
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 k VZ STŮL OPERAČNÍ MOBILNÍ /ELEKTRICKÝ POHON, PEVNÁ 
DESKA/ - 2 KS,  ev. č. Z2019-017235 
 
Dotaz: 
 

 

Odpověď: 

Zadavatel nesdílí  názor  tazatele a uvádí , že na jeho  op. sálech jsou rutinně  využívány  předvolená  

nastavení  u  moderních op. stolů,  na kterých je možno  uložit až 30 různých nastavení. 

Zadavatel v ZD požaduje možnost uložení min. 10 předvolených nastavení, což je výrazně méně než u 

op. stolů, které již provozuje a nabízí je více výrobců. 

Zadavatel trvá  na  svém požadavku -   možnost uložení  min. 10 předvolených nastavení 

 

Dotaz: 

 

Odpověď: 

Zadavatel  trvá na svém požadavku  komunikace  v českém jazyce. 

 

  



Dotaz: 

 

Odpověď: 
Zadavatel trvá na svém požadavku ,  v současnosti  jsou na  jeho oper. sálech používány  operační  
stoly  s možností náklonu Trendlenburg/antiTrendelenburg  - 45°/+45° a nabízí je více výrobců. 
 
 Požadované polohování  35°  Antitrendelenburgovy polohy je nutné zejména u obézních pacientů v 
úvodu do anestezie, kde je tímto manévrem umožněna nejdelší apnoická perioda. 
 
U extrémních obezit, kterých  stále  přibývá , je nutné pro zajištění optimální ventilace během 
anestezie  provádět  oper. Výkony  i  v této poloze, kde je  takto zajištěna vyšší   FRC. 
 
U hypertoniků a  preeklapsie   či při srdečním selhání z jakýchkoliv příčin  je nuto  zákrok provést v 
max.  možné  antiTrendelenburgově poloze, při císařském řezu je tato poloha důležitá  pro prevenci  
vzduchové  embolie. 
 
14. 6. 2019 
 
MUDr. Jaroslav Novák, MBA 
ředitel úseku zdravotní péče 
člen představenstva 
Nemocnice České Budějovice a.s. 
 


